
UCHWAŁA NR XXIX/188/2020 
RADY GMINY EŁK 

z dnia 15 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Ełk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2019 r.  poz.  506 z późn. zm.)  oraz  art. 4 ust. 1 ustawy   dnia  13 września  1996 r.  o  utrzymaniu  
i porządku  w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/202/2016 Rady Gminy Ełk z dnia 29 czerwca 2016 r.   w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ełk” w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: „5) nieruchomości zabudowanej domkiem letniskowym lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – należy rozumieć nieruchomość 
niezamieszkałą lub zamieszkałą przez część roku, wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
na której nie jest prowadzona działalność gospodarcza lub żadna inna działalność o charakterze 
zarobkowym, z wyłączeniem rodzinnych ogrodów działkowych i przydomowych ogrodów nie będących 
częścią nieruchomości zamieszkałej, wykorzystywanych jedynie dla celów rolniczych;”; 

b) pkt 8 otrzymuje brzmienie: „8) pozostałości z segregacji – należy przez to rozumieć odpady pozostałe po 
selektywnej zbiórce odpadów (resztkowe);”; 

c) pkt 15-16 otrzymują brzmienie: 

„15) sezon (okres) letni- obejmuje okres od 1 kwietnia do 30 września; 

16) sezon (okres) zimowy- obejmuje okres od 1 października do 31 marca.”;; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1 Właściciele nieruchomości obowiązani są do selektywnego zbierania, a odbierający do  
selektywnego odbierania następujących odpadów: 

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i tektury, 

2) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła z wyłączeniem opakowań po środkach ochrony roślin, 
środkach medycznych i truciznach, 

3) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe 
z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) pozostałości z segregacji, 

5) bioodpady, 

6) popiół. 

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów (Zakład Unieszkodliwiania Odpadów w Siedliskach k/Ełku) 
poza wskazanymi w ust. 1 odpadami zapewnia przyjmowanie selektywnie zbieranych: odpadów 
niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli 
i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz 
odpadów tekstyliów i odzieży oraz odpłatne przyjmowanie odpadów pochodzących z działalności 
rolniczej niestanowiących odpadów komunalnych tj. rolniczej folii opakowaniowej, sznurka i opon 
maszyn rolniczych. 

3. Uważa się, że odpady wskazane w ust. 1 pkt 1-4 są zbierane w sposób selektywny, jeśli odpady 
zgromadzone w pojemnikach lub workach nie są zanieczyszczone bioodpadami lub popiołem.”;; 

Id: 7AD06EEB-6BE3-47AC-BB07-EA2829520FEB. Podpisany Strona 1



3) tytuł rozdziału 3. otrzymuje brzmienie: „Wymagania dotyczące pojemnikowi i worków oraz miejsc 
gromadzenia odpadów”; 

4) w § 7 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Pojemniki lub worki powinny być w kolorach i oznakowaniu: 

1) KOLOR ŻÓŁTY- z napisem  „tworzywa sztuczne i metale” – do zbierania odpadów metali, tworzyw 
sztucznych oraz opakowań wielomateriałowych 

2) KOLOR NIEBIESKI- z napisem „papier i tektura”- do zbierania papieru 

3) KOLOR ZIELONY- z napisem „szkło”- do zbierania odpadów opakowaniowych ze szkła 

4) KOLOR BRĄZOWY- z napisem „BIO”- do zbierania odpadów kuchennych pochodzenia roślinnego 
i odpadów zielonych 

5) KOLOR CZARNY- z napisem „ZMIESZANE”- do zbierania pozostałości z segregacji 

6) Pojemnik metalowy w kolorze innym niż wskazane powyżej z napisem „POPIÓŁ- do zbierania 
popiołu.”; 

5) po § 12 dodaje się § 12a w brzmieniu: 

§ 12a. 1. Miejsca gromadzenia odpadów utrzymuje się w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym, 
poprzez: 

1)  ustawienie pojemników w sposób zapewniający do nich swobodny dostęp; 

2)  umieszczanie odpadów wyłącznie w pojemnikach i niedopuszczanie do wysypywania się odpadów 
z pojemników; 

3)  w przypadku zbierania odpadów w workach, zawiązywanie worków lub zabezpieczanie w inny sposób 
znajdujących się w nich odpadów przed wypadaniem w trakcie realizacji usługi odbioru odpadów; 

4)  zabezpieczenie zgromadzonych odpadów przed wpływem warunków atmosferycznych oraz dostępem 
do nich zwierząt poprzez zamykanie klap pojemników, a w przypadku bioodpadów i papieru umieszczanie 
ich w miarę możliwości w zadaszonej części miejsca gromadzenia odpadów; 

5)  systematyczne uprzątanie miejsca gromadzenia odpadów z odpadów zalegających poza pojemnikami 
i workami z zachowaniem zasad selektywnego zbierania odpadów, w tym także okresowe mycie 
zapobiegające powstawaniu uciążliwości zapachowych; 

6)  zabezpieczenie terenu bezpośrednio pod pojemnikami i workami przed gromadzeniem się odcieków, 
wód opadowych i roztopowych oraz uprzątanie z tego terenu śniegu i lodu. 

2. Pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać w wydzielonych miejscach na 
terenie nieruchomości, przystosowanych do tego celu zgodnie z odpowiednimi przepisami.”; 

6) § 16 otrzymuje brzmienie: „§ 16. Niezależnie od postanowień regulaminu odpady, o których mowa w §3 
mieszkańcy mogą dostarczać samodzielnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w Zakładzie 
Unieszkodliwiania Odpadów w Siedliskach k/Ełku.”; 

7) w § 19 uchyla się ust. 2 i 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ełk. 

Id: 7AD06EEB-6BE3-47AC-BB07-EA2829520FEB. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i wchodzi w życie 1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Ełk 

 
 

Tadeusz Fatkowski 

Id: 7AD06EEB-6BE3-47AC-BB07-EA2829520FEB. Podpisany Strona 3




